111.5	70	UTT	201	1.1	8.713
IH:	ZEI	VТ	RΑI	_\/	NIN

## Der Kreistag des Landkreises Teltow-Fläming

Vorlagennummer: 5-2425/15-II

Der Jugendhilfeausschuss des Landkreises Teltow-Fläming beschloss auf seiner Sitzung am Mittwoch, dem 08.07.2015 im öffentlichen Teil:

Das Jugendamt wird beauftragt, die in der Informationsvorlage aufgeführte Variante A (1.1 Verteilermodell und 1.3 unter Einbeziehung des 100-Stellenprogramms) weiter zu verfolgen.

Das Jugendamt wird beauftragt, die Richtlinie zur Förderung der Jugendarbeit, Jugendsozialarbeit und des erzieherischen Kinder- und Jugendschutzes im Landkreis Teltow-Fläming in Bezug auf die unter Pkt. 1.2 der Informationsvorlage aufgeführte Finanzierung der Sozialarbeit an Grundschulen zu erweitern.

Das Jugendamt wird beauftragt, den UA-JHP und den JHA, in seinen Sitzungen am 08.09.2015 (UA-JHP) und am 16.09.2015 (JHA) über den aktuellen Sachstand der Umsetzung zu informieren und die bearbeitete Richtlinie vorzulegen.

Das Jugendamt wird beauftragt in der Sitzung des JHA im November 2015 ggf. im Januar 2016 über den Vollzug zu berichten.

Luckenwalde, 20.08.2015

Hartfelder Vorsitzende